各　　　位

 会   社   名　　  オ リ ジ ン 電 気 株 式 会 社
 代 表 者 名　　　取　締　役　社　長 　 妹尾  　一宏
 （コード番号      6513　東証第１部）
 問 合 せ 先 　   管理本部経理部長　 宮田　  寛司
 Ｔ　  Ｅ 　 Ｌ　　    03－3983－1192

1．業績予想の修正

（1）修正の内容

平成27年3月期第2四半期(累計）期間連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

17,500 1,000 1,000 500 14.99

今回修正予想（B） 18,200 1,300 1,450 850 25.49

増減額（B-A） 700 300 450 350 -

増減率（％） 4.0 30.0 45.0 70.0 -

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成26年3月期第2四半期）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

33,500 1,600 1,600 800 23.99

今回修正予想（B） 34,200 1,900 2,050 1,150 34.49

増減額（B-A） 700 300 450 350 -

増減率（％） 2.1 18.8 28.1 43.8 -

（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

（2）修正の理由

2．特別損失の計上

以　上

△ 1.29

前回発表予想（A）

13,657 △ 117 12 △ 43

平成26年10月6日

記

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

売上高 営業利益 経常利益

　 最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月14日に公表いたしました平成27年3月期第2四半期連結累計期間及び通期の業
績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。また、平成27年3月期第2四半期連結累計期間におい
て固定資産の減損損失を特別損失に計上することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

　 平成26年8月12日発表の「本社及び本社工場移転に関するお知らせ」に記載のとおり、本社及び本社工場の移転を
決議し、本社及び本社工場跡地につきましては当社の資産管理のもと再開発を行う予定であることから、本社及び本社
工場の固定資産のうち将来使用見込みがない資産について、減損損失として1億8千7百万円を特別損失に計上するこ
ととしました。
 　また、間々田工場の未使用となった建屋について取り壊しが確定したため、建物の帳簿価額及び解体諸費用の見積
額合計4千万円を減損損失として特別損失に計上することとしました。
　 以上により平成27年3月期第2四半期連結累計期間において、減損損失を合計で2億2千8百万円特別損失に計上す
ることとなります。

31,011 859 1,059

　 平成27年3月期第2四半期連結累計期間の業績は、平成26年5月14日の業績予想発表時点の予想に対し、エレクトロ
ニクス事業の電源機器及びコンポーネント事業の精密機構部品の販売が増加したことにより、売上高、営業利益ともに
前回予想を上回り、加えて為替の影響もあり、経常利益についても前回予想を上回る見込みとなりました。
　 四半期純利益につきましても、減損損失2億2千8百万円を計上することといたしますが、前回予想を上回る見込みと
なりました。
　 また、通期の連結業績予想につきましても、上記のとおり業績予想の修正をいたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々
　 な要因により予想数値と異なる可能性があります。

当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

売上高 営業利益 経常利益

483 14.49